
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:42847/2010 

CÓRDOBA, 2 6 O I e 2012 

VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Ciencia y 
Tecnología solicita autorización para suscribir el contrato de locación de servicios (no 
docente - personal transitorio - con relación de empleo público) a celebrar con el Sr. 
SEBASTIÁN lUIS BONINO, quien se desempeñará en la citada Dependencia; 
teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. 
51413 y lo informado a fojas 91 por la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°,_ Aprobar el contrato de locación de servicIos (no docente -
personal transitorio - con relación de empleo público) de que se trata, a celebrar con el 
Sr. SEBASTIÁN lUIS BONINO (DNI 29.560.165), que se anexa a la presente, por el 
período comprendido entre el 10 de enero y el 24 de abril de 2013, en idénticas 
condiciones y modalidad que el contrato anterior que fuera aprobado por RR N° 
3282/2011 , Y autorizar al Sr. Secretario de Ciencia y Tecnología a suscribirlo en 
representación de esta Casa. 
El presente gasto será atendido con Fuente 22 - Crédito Externo de la citada 
Dependencia. 

ARTíCULO 2°,_ El Sr. Bonino deberá concurrir a la Caja Complementaria de 
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente 
en el término de 10 (diez) días, a sus efectos. 

ARTíCULO 3°,_ la Dependencia de origen , previo a la suscripción del 
instrumento pertinente, deberá dar cumplimiento a lo sugerido por la Secretaría de 
Planificación y Gestión Institucional a fojas 91 - párrafo 4; como así también, efectuar 
la carga de dicho contrato en el Registro de Contratos de personal con relación de 
dependencia de la Dirección General de Personal. 

ARTicULO 4°,_ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Dependencia de origen y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional. 

~ 0L 
Mgter. JHON B2! 

SECRETARIO (-iEN[?.A.l 
IlNiVEHSIUA O NACIONAL OE COhO,1)A 

RESOLUCiÓN N°,: 3 2 6 5 -

y-)f~_ 

Dra. SILVIA CAROLINA scono 
RECTORA 

UHlVERStIWJ 1IACIOIW.1Ik~ 



I & I UNC I Umversidad 
NaCional 
de Córdoba 

I SECyT I Socrelnría 
Ciencia y 
TecnoloQía 

CONTRATO DE LOCACION DE SERV ICIOS (Persona l T ransitori o) 

Entre la Universidad Nac ional de Córdoba, representada e n este acto por e l Sr. Secreta ri o 
de Ciencia y Tecnología Dr. Alberto E. LEON, seglll1 a utori zac ión confer ida po r 
Reso)ución Recto,.,l) N° ......... en adelante " la Uni vers idad" po r una parte y por la otra 
Sebastiál/ BON/NO. DNf 29<ifífllfí<i p.n arle lante "EL CONTRATADO" domici li ado en 
I . _ .... _ ... .... <Ielle ce lebrar e l sigui e nte 
contrato que se regirá por las cláusulas que a continuación se ex presa n: 
PRIMERA: La Uni vers idad contrata al Sr. Sebnstiá" IJON /NO, quien ace pta e l presente 
contrato, para que desempeñe tareas e n e l Área Económico Financiera: O fi cina rONCyT 
de esta Secretaría de Ciencia y Tecno logía. -----------------------------------____ __ ______________ _ 

SEGUNDA: EL CONTRATADO cumplirá tareas adm ini strati vas con una ca rga hora ri a 
de 35 horas semanales, de lunes a viernes, en horario de 8:00 a 15:00 hs. El presente 
contrato tendrá vige ncia desde ellO de cnero al 30 de abril de 20J3 y cad ucará de pleno 
derecho en la fecha indicada sin neces idad de notifi cac ión a lguna, no pudiendo 
interpretarse que la pro longac ión en la prestac ión de los servicios importe una prórroga o 
renovación del presente. Sin pelju icio de e lJ o la Uni ve rsidad se rese rva el derecho de 
r escindir anticipadamente el contrato, con e l solo requi sito de dar aviso con tre inta (30) 
días de ante lación. Tal resc isión anticipada no generará derecho a indemnizac ión a lgu na.-

TERCERA: EL CONTRATADO percibirá como remuneraclO n la estab lec ida pa ra una 
categoría 7 del personal de universidades nac ionales regidos po r e l Convenio Colecti vo de 
Trabajo homologado por e l Decreto de l P.E.N. N° 366/06 Y tendrá en caso de 
co rresponde r, los mismos adiciona les, suplemen tos y desc uen tos que tal personal , con los 
aU111entos o di sminuciones que esa categoría experi mente. La rem unerac ión pactada estn 

sujeta a las previsiones de la Ley de Régimen ele Equ ilibri o Fisca l N° 25.453, sus normas 
ca m p I emen t a ria s y reg I a me n tari as. ------- ----- -------__ _____ _______________________________________ _ 

CUARTA: Salvo en lo aquí pactado, la presente re lac ión de empleo se regirá por las 
normas convencionales del CCT-366/06 aplicab les a l personal ele las uni vers idades 
naciona les, y por las normas legales que de e lJ o se deriven. Asi mi smo será de apli cación 
la legislación v igente en materia de seguridad sooial y previs iona l.-----------------------____ _ 

QUTNTA: Las partes dejan constancia que la presente contratac ió n no rev iste estabi lidad 
en razón de que los fonelos con que se abo na la remunerac ión pactada no procede de l 
subsidio que aporta e l Estado Nacional para el func ionamiento de las universidades 
nacionales (a rti cu lo 58 de la Ley 25.42 1), sino de fondos propi os cuya recaudación no 
está ga ranti zada más allá del período por e l c ual efectl¡a la presente con tratac ión. Las 
erogaciones deri vadas del presente contrato serán atendidas con fondos provenien tes de 
CREDITQ EXTERNO FTE 22. 
Encontrándose esta contratación supeditada a la existencia de los recursos con los cua les 
se so lventa la mi sma, e l CONTRATADO se av iene a que este cont rato pueda se r 

,t'~ffh 
AN~' I 



i UNel Universidad 
( Nacional 

de Córdoba 

I SECyT I Secretaría 
Ciencia y 
Tecnolo~ia 

-.11 
tralla 
domO 

!:II!! 

1613-2013 

400 
AÑOS 

suspendido o directamente rescindido, sin derecho a indem nización de ninguna índole, el] I 
caso de la falta de estos fondos económicos en forma total o parcia l p or di sponerse su us~. \ 
para otros fines, o cualq uier otra causa que decida la auto ri dad que diSpuso la ; . 

f>3pn 
co n t ra tac i ón. ----------------------------- ------- ------- ------- ------ ---- --------- ------ ---- -------------

SEXTA: EL CONTRATADO, en razón de acceder por sus tareas encomendadas a 
" información confidencial" propia de la Dependencia que lo contrata, que resultan de 
esencial valor para ésta, se compromete a respeta r y cumplir la presente Cláusul a. 
Dentro de sus obligaciones como contratado, su relación con la Uni versidad también se 
basa en la fidelidad , confianza y seguridad respecto a toda "información confid encíal" a 
la que acced i ere . ------------------------------- ------- ------ -- ----- ----- ----- ------------- ------- -------
Durante toda su relación contractual con la Universidad, y aún luego de extinguida EL 
CONTRATADO se compromete expresamente a no utilizar, ni transferir, ni public8\', ni 
revelar, ya sea directa como indirectamente, todo tipo de " información confidencial" a la 
que hubiera tenido acceso u obtenido en razón por si o a través de las terceras personas 
afectadas al servicio, con motivo de la ejecución de sus ob li gaciones emanadas del 
presente contrato, salvo que así lo requiriera Su cometido o que LA UN IVERS IDAD lo 
hubiera autorizado expresamente para hacerl o. ---------------------------------------------------­
Cualquier incumplimiento o inobservancia a esta Cláusu la, implica en especial la 
violación a las prohibiciones previstas en el artículo 13°, apa rt ados a), b), e) de l CCT-
366/06. Asimismo declara conocer el artíc ul o 12° (deberes), apartados a), b), d), f) y g) 
del mismo Convenio .-
En el supuesto que EL CONTRATADO, quebrante esta cláusu la, será pas ible de las 
acciones adm inist rativas, civiles y penales a las que tuviera derecho la UN IVERSIDAD, 
la cual podrá so li citarl e a aquel las medidas de hacer y/o de no hacer necesarias para 
reparar su incumplimiento. 
EL CONTRATADO declara conocer la Ley 24766. 
Se enti ende por " INFO RMACIÓN CONFIDENCIAL" la que puede presentarse bajo 
cualquier forma, incluye ndo - aunque no exc lusivamente- información escrita , impresa o 
emitida por vía electrónica, datos, planos, di seños, fotografías, dibujos, procesos, patentes, 
especificaciones, muestra de un producto, protocolos, formulas, composiciones, 
información técnica, conocimientos técnicos, desarrollo o fabrica ción de técnicas, 
informes, estudios, informes de consultores, secretos de fabricac ión, pro formas y otra 
información financiera y comercial, modelos y programas de computadoras, contratos, 
configuraciones y di seño de planta, datos sobre el funcionami ento de la Dependencia 
contratante y la UNIVERSIDAD u otro tipo de información, materi al o documentación de 
cua lquier índole o naturaleza y en cualquiera de sus formas relacionada co n el contexto de 
este contrato y que incluya cualquier nota, cálcul o, conclusión, resumen, base de datos en 
computado ra, modelado por computadora u otro materi al deri vado o producido total o 
parcialmente a partir de la Información Conficlencial.--------------------- --

SÉPTIMA: EL CONTRATADO declara conocer que su relación con la UNIVERS IDAD 
finaliza en la fecha previ sta en la Clállsllla SEGUNDA y se compromete a no invocar un 
derecho a la estabilidad que no ti ene al momento de suscribirse el presente, ni adquiere en 
virtud del mismo o sus eventuales renovaciones. ----------------------------- --- -------------- ----



Ji UNe Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

I SECyT I Secrelaria 
Ciencia y 
Tecnolo!=lia 

é()\l!':l 
Ifl B tll3 
eCHe 
Iflt:ltltl 

1613-2013 

400 
AÑOS 

OCTAVA: EL CONTRATADO pondrá en conOCIm iento toda ocupaclon empleo cj \ 411 /:\ 
actividad publica o privada que haya ejercido o ejerza, aú n encont rándose en goce de' r I \ 

li cencia de cua lquier tipo, con el Estado Nac ional, los Estado Prov inciales, Municipa[es, 
Organismos descentralizados ylu Organismos Internaciona[es, como así también [os 
beneficios previsionales que perciba. Esta declaración se hará con los alca nces de 
declaración jurada. De resultar falsa esta dec laración o s i tales actividades resul tan 
incompatibles ajuicio de la UNIV ERSIDAD, podrá ésta resci ndir e[ p resen te contrato, si n 
derecho a indemnización o compensación alguna a favor del cont ratado, reservándose el 
derecho de accionar lega lmente, s i de tal violación pudiera surgi r un daño o periuicio.--

NOVENA: Por cualquier diferendo derivado del presente contrato las partes se someten a 
la jurisdicción de los Tribunales Fcderales de la Ciudad de Córdoba y fijan los siguientes 
domicilios especiales: a) La Universidad en calle Av. Haya de la Torre sinO, Pabe ll ón 
Argentina, 2° P., de la ciudad Universitaria, de la Ciudad de Córdoba y 11 ) E l contratado 

. . de esta ciudad.----

En prueba de conformidad se firman tantos ejempla res como parles del presen te en la 
ciudad de Córd oba a los .... días del mes de ......... .... ... ..... .. de dos mil .......................... . 

BON INO, Sebastián 


